
 

 

 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE DEI CURRICULA AD OPERA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER 

L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI e TUTOR PARTECIPANTI ALL’AVVISO INTERNO PROT. N. 4446-IV.5 

DEL 12-12-2024. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle UniversitàInvestimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolasticaInterventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) 

CNP:  M4C1I1.4-2024-1322-P-48737 

CUP: B44D21000960006 

 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 

siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 

espressamente autorizzati; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO    il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO     la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI il CCNL del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area 

Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 

2024; 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il D.I. n° 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

Liceo Scientifico Statale “G. Ancina” 
Liceo Scientifico – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane 

P.
zza

 Don Mario Picco, 6 / Via Tripoli, 4 -  12045 FOSSANO (CN) 
PEC: cnps010003@pec.istruzione.it      PEO:info@liceoancina.edu.it     Sito Web: liceoancina.edu.it 

Tel. 0172/694063 - Fax 0172/694044  

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 121 del 13-01-2025 - Tit. IV 5



 

VISTO il PNRR, la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 

2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO il decreto del M.I.M. del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle risorse 

per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 141999 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 19/12/2024 e con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 e il P.T.O.F. per gli aa.ss. 2025/2028; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.7X del 19/12/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTAla necessità di individuare docenti esperti per le attività relative alla linea di Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “Interventi di tutoraggio e formazione 

per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19)” per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO l’esito dell’avviso di partecipazione prot. n°4446-IV.5 del 12/12/2024 

VISTEle istanze di partecipazione pervenute in quantità congrua alle posizioni ricercate tramite l’avviso 

VISTIi CV allegati alle istanze di partecipazione 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare in autonomia i CV delle candidature pervenute 

ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

DATO ATTO di ritenere rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e allecompetenze e 

professionalità richieste dall’avviso il Curriculum Vitae dei Docenti/Personale Ata: 

 

1.0 - Percorsi di mentoring e 

orientamento(durata minima: 3h 

- max: 20h - rapporto individuale) 

N° di 

esperti 

richiesti 

Candidati Docenti 

(in ordine di punteggio e 

precedenze) 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
i 

E
sp

e
ri

e
n

ze
 

P
u

n
te

g
g

io
 

to
ta

le
 

 1.1 - Mentoring 

personalizzato per studenti 

fragili 

18 1. Pepè Sciarria Marina 

2. Menarello Ermanno 

3. Enria Cristina 

4. Cionfrini Daniela 

5. Florio Angela Maria 

6. Zarrillo Anna 

7. Avena Alessia 

8. Del Vescovo Valentina 

9. Chiapello Duccio 

10. Allamandri Carla 

11. Racca Silvana 

12. Dalmasso Simone 

13. Dolce Laura 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

5 

 

 

 

 

 

5 

 

5 

5 

23 

19 

10 

8 

7 

6 

 

5 

 

 

3 

43 

34 

25 

23 

22 

21 

20 

20 

20 

20 

18 

15 

15 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 121 del 13-01-2025 - Tit. IV 5



 

14. Sacchetto Cecilia 

15. Di Marco Cecilia 

15 

15 

15 

15 

 1.2 – Sostegno per il 

laboratorio teatrale 

3 1. Del Vescovo Valentina 

2. Dolce Laura 

15 

15 

 5 20 

15 

 1.3 - Counseling psicologico 1       Aiello Federico       15  3 18 

 1.4 - Coaching per studenti 

affetti da patologie gravi 

6 1. Menarello Ermanno 

2. Avena Alessia 

15 

15 

 

5 

19 34 

20 

 1.5 - Corso di Italiano L2 per 

studenti stranieri 

1       Gallo Elisabetta       15 5 2 22 

 1.6 - Laboratori vivi e creativi 

(per Liceo Sc. Umane) 

7 1. Pepè Sciarria Marina 

2. Florio Angela Maria 

3. Allamandri Carla 

4. Del Vescovo Mariachiara 

5. Racca Silvana 

6. Sacchetto Cecilia 

7. Gerbaudo Alessandra 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

5 

 

5 

 

 

 

 

23 

7 

 

3 

3 

43 

22 

20 

18 

18 

15 

15 

 1.7 - Scienze in rete (per 

Liceo Scientifico) 

4 1. Pepè Sciarria Marina 

2. Allamandri Carla 

3. Del Vescovo Mariachiara 

4. Gerbaudo Alessandra 

15 

15 

15 

15 

5 

5 

 

23 

 

3 

43 

20 

18 

15 

 1.8 - Diventare cittadini 

consapevoli attraverso il 

giornalismo 

4 1. Gallo Elisabetta 

2. Armando Chiara 

3. Chiapello Duccio 

4. Dalmasso Simone 

15 

15 

15 

15 

5 

5 

5 

2 

 

22 

20 

20 

15 

 

3.0 - Percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari 

(durata min: 10h - max: 40 - 

gruppi di almeno 9 destinatari 

che conseguono attestato 

N° di 

esperti 

richiesti 

N° di 

tutor 

richiesti 

Candidati Docenti 

/ Personale Ata 

T
it

o
li

 d
i 

st
u

d
io

 

C
e

rt
if

ic
a

zi
o

n
i 

E
sp

e
ri

e
n

ze
 

P
u

n
te

g
g

io
 

to
ta

le
 

 3.1 - Corsi estivi di vela 1 1 Esperto: nessun 

candidato* 

Tutor: Prof. Fiorito 

Andrea 

 

 

 

15 

  

 

 

2 

 

 

 

17 

 3.2 - Corsi ICDL - Modulo 2 3 3 Esperto: Prof.ssa 

PepèSciarria 

Marina 

Tutor: Dott. 

Gennaro Carmelo 

Marcello 

Tutor: Dott.ssa 

Torchio Aurora 

 

 

15 

 

 

15 

 

10 

 

 

5 

 

 

5 

 

5 

 

 

23 

 

 

14 

 

 

43 

 

 

34 

 

15 

 3.3 - Corsi ICDL - Modulo 3 + 

Modulo 4 

3 3 Esperto: Prof.ssa 

PepèSciarria 

Marina 

Tutor: Dott. 

Gennaro Carmelo 

Marcello 

 

 

15 

 

 

15 

 

 

5 

 

 

5 

 

 

23 

 

 

14 

 

 

43 

 

 

34 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 121 del 13-01-2025 - Tit. IV 5



 

Tutor: Dott.ssa 

Torchio Aurora 

 

10 

 

5 

 

15 

 3.4 - Corso per certificazione 

C1 - inglese 

1 1 Esperto: Prof. 

Dalmazzo Lorenzo 

Tutor: 

Prof.ssaEnria 

Luisella 

 

 

15 

 

10 

  

 

6 

 

15 

 

 

21 

 

25 

*: si procederà ad avviso esterno 

 

DECRETA 

 

1) di ritenere redatta e pubblicata apposita graduatoria relativa alle istanze pervenute, 

nell’ordine e nel punteggio secondo le tabelle suindicate 

2) di ritenere definitive le suindicate ddette graduatorie in quanto pervenute istanze di 

partecipazione in numero strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è 

prevedibile la presentazione di istanze di ricorso 

3) di assegnare immediato gli incarichi alle figure di cui sopra 

 

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico. 

 

        

         Il RUP Dirigente Scolastico 

                          (Prof.ssa Alessandra PASQUALE) 
        (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cod. meccanografico: CNPS010003 Prot. n 121 del 13-01-2025 - Tit. IV 5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-14T10:35:13+0100
	PSQLSN65P57D205Z




